
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/41  
  

Usnesení 
163. schůze rady města 
konané dne 27.09.2022 

čís. 10486/RM1822/163-10533/RM1822/163 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/41  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 27.09.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10486/RM1822/163 RM_M 0 Schválení programu 163. schůze rady města konané 

dne 27.09.2022 

35 

10487/RM1822/163 RM_M 1 Návrh Dodatku č.3 ke smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací 

25 

10488/RM1822/163 RM_M 2 Zapojení statutárního města Ostravy do pokračování 

projektu Europe Goes Local 2022 

91 

10489/RM1822/163 RM_M 3 Přehled písemností adresovaných radě města             

a zastupitelstvu města za období od 01.04.2022            

do 12.09.2022 

28 

10490/RM1822/163 RM_M 4 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”         

v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO Ostrava 

– Zábřeh, Družstvo” a “Prodloužení sběrače B       

do Radvanic” 

05 

10491/RM1822/163 RM_M 5 Návrh na souhlas s umístěním přípojky vodovodu, 

splaškové kanalizace a sjezdu a nájezdu, návrh         

na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a nájemní smlouvy s fyzickými osobami 

08 

10492/RM1822/163 RM_M 6 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku          

v k. ú. Koblov, obec Ostrava a návrh na záměr 

pronajmout část pozemku v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava 

08 

10493/RM1822/163 RM_M 7 Vystavení objednávky na zajištění posílení signálu  

pro IZS pro objekt podzemních garáží budovaných    

v rámci stavby Kampusu na Černé louce 

05 

10494/RM1822/163 RM_M 8 Návrh na poskytnutí investičního příspěvku Domovu 

Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 

86 

10495/RM1822/163 RM_M 9 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

10496/RM1822/163 RM_M 10 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů         

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956,  

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

40 

10497/RM1822/163 RM_M 11 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, předaných 

k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883,       

se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 

41 

10498/RM1822/163 RM_M 12 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelných movitých věcí svěřených             

k hospodaření právnické osobě Knihovna města 

Ostravy, příspěvková organizace 

87 

10499/RM1822/163 RM_M 13 Návrh na uzavření Dohody o převozu, uskladnění        

a vystavování uměleckého díla 

87 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/41  
  

 

10500/RM1822/163 RM_M 14 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích           

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

10501/RM1822/163 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, VN včetně 

optických kabelů a uzavření smluv o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

10502/RM1822/163 RM_M 16 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 

darovací smlouvu s Mgr. J.Š. a Mgr. P.M.,              

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

10503/RM1822/163 RM_M 17 Návrh na předání vodohospodářského majetku       

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 

záměr pronájmu 

08 

10504/RM1822/163 RM_M 18 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí  

do majetku města 

89 

10505/RM1822/163 RM_M 19 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo       

v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice 

(Havlíčkovo nábřeží): Stavba č. 3” 

05 

10506/RM1822/163 RM_M 20 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovitele 

stavby “VT Petřkovický potok - havarijní stav” 

05 

10507/RM1822/163 RM_M 21 Návrh na úpravu smlouvy se sdružením „Garnets – 

INVIN – CM – FET“ 

05 

10508/RM1822/163 RM_M 22 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10509/RM1822/163 RM_M 23 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o prosté 

správě majetku ev. č. 3154/2020/MJ ve znění Dodatku 

č. 1 ze dne 15. 12. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne           

23. 5. 2022 uzavřené se společností Industrial Center 

10 s.r.o. a notářem JUDr. Josefem Kawulokem 

08 

10510/RM1822/163 RM_M 24 Návrh na záměr pronájmu části pozemku               

v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava a návrh na záměr 

pronájmu části pozemku v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

10511/RM1822/163 RM_M 25 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na opravu 

kanalizace a parkoviště u MMO, ul. Horova 

84 

10512/RM1822/163 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti        

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

10513/RM1822/163 RM_M 27 Úprava rozpočtu 07 

10514/RM1822/163 RM_M 28 Návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu 

společnosti MOMENT Česká republika, o. p. s. 

08 

10515/RM1822/163 RM_M 29 Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav          

ve Vodním areálu Jih a žádost o souhlas s technickým 

zhodnocením 

08 

10516/RM1822/163 RM_M 30 Rozhodnutí o zpětvzetí žádosti 05 

10517/RM1822/163 RM_M 31 Navýšení investičního transferu městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz - workoutové hřiště 

 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/41  
  

10518/RM1822/163 RM_M 32 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo      

v rámci stavby “Cyklopropojení centra s DOV” 

05 

10519/RM1822/163 RM_M 33 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 

stavby v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro IRCE s.r.o. 

08 

10520/RM1822/163 RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním stavebních             

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, návrh na uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, návrh na uzavření nájemní smlouvy        

a smlouvy o výpůjčce se společností Palác Slavíkova 

s.r.o. 

08 

10521/RM1822/163 RM_M 35 Uzavření smlouvy o společném zadání veřejné 

zakázky mezi statutárním městem Ostrava            

a společností Správa silnic Moravskoslezského kraje  

a odsouhlasení zadávacích podmínek 

05 

10522/RM1822/163 RM_M 36 Úpravy proluky Masarykova náměstí - mobiliář 05 

10523/RM1822/163 RM_M 37 Uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na realizaci 

stavby “Výstavba nového kampusu na Černé louce”  

a uzavření Dohody o úhradě nákladů 

05 

10524/RM1822/163 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za adekvátní část roku 

2022 bývalým ředitelkám Ostravského muzea, 

příspěvková organizace, a Knihovny města Ostravy, 

příspěvková organizace 

32 

10525/RM1822/163 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu       

na provedení vyčerpání a vyčištění retenční nádrže, 

která odvodňuje dešťové vody z ulic Heřmánková, 

Pampeliškova, nacházející se na p.č. 342/2           

v k.ú. Heřmanice 

84 

10526/RM1822/163 RM_VZ 2 Návrh na uzavření smlouvy na TDS a BOZP       

pro stavbu “VT Petřkovický potok - havarijní stav” 

05 

10527/RM1822/163 RM_VZ 3 Oprava nákladního výtahu v objektu divadla      

Petra Bezruče 

84 

10528/RM1822/163 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Kamerový systém vozidel MPO“ 

poř. č. 172/2022 

25 

10529/RM1822/163 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Kanalizace Svinov – výpust Zátiší”, 

poř.č. 174/2022 

05 

10530/RM1822/163 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Dodávka vodoměrů 2023”,            

poř. č. 130/2021 

08 

10531/RM1822/163 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “ÚČOV rozvodny dosazovacích 

nádrží”, poř. č. 162/2022 

05 

10532/RM1822/163 RM_VZ 8 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu        

a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní         

pro stavbu “Oprava kanalizace DPS Korýtko - 

PD+AD” 

05 

10533/RM1822/163 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Rekonstrukce zastávkových 

přístřešků MHD”, poř. č. 131/2022 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/41  
  

RM_M 0 
Schválení programu 163. schůze rady města konané dne 27.09.2022 
  
Usnesení číslo: 10486/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 163. schůze rady města konané dne 27.09.2022 

  

 
RM_M 1 
Návrh Dodatku č.3 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací 
  
Usnesení číslo: 10487/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,              

a společností OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 25857568           

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Zapojení statutárního města Ostravy do pokračování projektu Europe 
Goes Local 2022 
  
Usnesení číslo: 10488/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zapojením statutárního města Ostravy do pokračování projektu pro zapojení samospráv     

do česko-slovenské fáze projektu Europe Goes Local 2022 (podpora práce s mládeží na úrovni 

samospráv) 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/41  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru školství a sportu a Středisku volného času Korunka, Ostrava 

-  Mariánské Hory, příspěvková organizace (IČO 75080508), zajistit veškeré úkony spojené       

s podáním přihlášky do projektu a realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 3 
Přehled písemností adresovaných radě města a zastupitelstvu města  
za období od 01.04.2022 do 12.09.2022 
  
Usnesení číslo: 10489/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o písemnostech adresovaných radě města a zastupitelstvu města dle přílohy č. 1 a č. 2 

včetně informace o stavu vyřízení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

tajemníkovi Ing. Břetislavu Gibasovi 

vyřídit písemnosti nevyřízené dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti          
se stavbami “Rekonstrukce VO Ostrava – Zábřeh, Družstvo”              
a “Prodloužení sběrače B do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 10490/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/41  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO Ostrava-

Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníky: 

 

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

a 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B   

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 70890021 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO Ostrava-

Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/41  
  

RM_M 5 
Návrh na souhlas s umístěním přípojky vodovodu, splaškové kanalizace 
a sjezdu a nájezdu, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě        
o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 10491/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním přípojky vodovodu, splaškové 

kanalizace a sjezdu a nájezdu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

p. p. č. 426/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

 

pro investory: 

 

XXXXX XXXXX, rok narození XXXX 

XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydlištěm: XXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXX 

v rámci stavby „Novostavba rodinného domu na parcele č. 83/24, katastrální území Muglinov“, 

dle situace, která je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských 

sítí - přípojky vodovodu, splaškové kanalizace, užívání části pozemku pro přístup a příjezd         

k pozemku p. p. č. 83/24, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, k pozemku:  

 

p. p. č. 426/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

 

s budoucími oprávněnými: 

 

XXXXX XXXXX, rok narození XXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

oba bydlištěm: XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/41  
  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele  

o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,        

p. p. č. 426/2, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 8 m2, a to část označenou         

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 2 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”)  

o výměře 1,70 m2 a část označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 4,30 m2,              

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Sklářova) 

s nájemci: 

XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

a 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 

za účelem vybudování a provozování kanalizační přípojky, vodovodní přípojky a vybudování 

sjezdu z/na ul. Sklářova v rámci realizace stavby “Novostavba rodinného domu na parcele          

č. 83/24, katastrální území Muglinov”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 720,- Kč ročně,  

na dobu určitou, nejpozději však 31. 12. 2024, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku v k. ú. Koblov,    
obec Ostrava a návrh na záměr pronajmout část pozemku v k. ú. Nová 
Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10492/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 2045/1 - trvalý travní porost v k. ú. Koblov,        

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

 

ze zemědělského půdního fondu 

pro realizaci stavby “Novostavba rodinného domu” 

 

pro investora: 

XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXX 

 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/41  
  

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 522 - ostatní plocha, silnice o výměře 2,10 m2 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 

předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 7 
Vystavení objednávky na zajištění posílení signálu pro IZS pro objekt 
podzemních garáží budovaných v rámci stavby Kampusu na Černé louce 
  
Usnesení číslo: 10493/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky pro spol. RCD Radiokomunikace a.s., IČO: 48173703, se sídlem        

U Pošty 26, Staré Hradiště, na zajištění posílení signálu IZS pro prostory podzemních garáží 

realizovaných pod budovou „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví“ na Černé louce 

za cenu nejvýše přípustnou 190.346,- bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního  

k podpisu této objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 29.09.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 8 
Návrh na poskytnutí investičního příspěvku Domovu Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 10494/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku Domovu Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba, ve výši 5 000 tis. Kč,    

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/41  
  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje 

§4350, pol. 5901, ÚZ 2004, ORJ 180                                  o 5 000 tis. Kč  

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 40                     o 5 000 tis. Kč  

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2022 organizaci Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby           

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 5 000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu        

3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 9 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10495/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s kácením 17 ks topolů osiky, 1 ks lípy srdčité rostoucích na pozemku parc.č. 813/55 - ostatní 

plocha, jiná plocha, 5 ks topolů osiky rostoucích na pozemku parc.č. 813/49 - ostatní plocha,  

jiná plocha, 2 ks topolů osiky rostoucích na pozemku parc.č. 813/30 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/41  
  

1 ks topolu osika rostoucího na pozemku parc.č. 813/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 1 ks topolu 

osika, 2 ks třešně ptačí, 4 ks olše lepkavé, 1 ks jasanu ztepilého, rostoucích na pozemku        

parc.č. 813/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 5 ks topolů osiky rostoucích na pozemku        

parc.č. 822/214 - ostatní plocha, jiná plocha, 1 ks vrby bílé rostoucí na pozemku parc.č. 822/215 

- ostatní plocha, jiná plocha, 1 ks vrby bílé, 3 ks topolů osiky rostoucích na pozemku       

parc.č. 822/216 - ostatní plocha, jiná plocha, vše k.ú. Mošnov, obec Mošnov,                       

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení a podání žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany 

přírody dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.10.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody             

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.10.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 10 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 10496/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů        

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace,           

IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh,                          

v celkové výši 39.400,00 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/41  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám                   

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 11 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883,      
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba 
  
Usnesení číslo: 10497/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava – Poruba, v celkové pořizovací 

hodnotě 226.282,83 Kč a zůstatkové hodnotě 183,54 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Jaroslava Kaniová, správce 

Členové: 

Pavlína Czichonová, MTZ ekonomický úsek 

Marek Schindler, údržba 

Antonín Peškar, údržba 

Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Jaroslava Kaniová, T: 31.10.2022 

 předsedkyně komise 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/41  
  

 
RM_M 12 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
movitých věcí svěřených k hospodaření právnické osobě               
Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 10498/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných movitých věcí statutárního města 

Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické osobě Knihovna města Ostravy, 

příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2, 702 00 Ostrava, IČO: 00097586, v pořizovací 

hodnotě 1 166 214,48,- Kč, zůstatková hodnota 8,- Kč, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 4          

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření Dohody o převozu, uskladnění a vystavování 
uměleckého díla 
  
Usnesení číslo: 10499/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o převozu, uskladnění a vystavování uměleckého díla mezi statutárním 

městem Ostrava a Národním divadlem moravskoslezským, příspěvkovou organizací, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/41  
  

Čs. legií 148, 701 04 Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 00100528, dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 10500/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek 

parc.č.1661/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava) s umístěním 

a realizací stavby “Ostrava - Kunčičky 142/1, přip. NN” na pozemku parc.č. 142/1 – zahrada, 

k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, pro žadatele stavby: XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek           

parc.č. 3606/16 –  ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava)     

s umístěním a realizací stavby “Stavební úpravy BD č. p. 1213/1058, k.ú. Moravská Ostrava”   

na pozemku 2072 – zastavěná plocha, nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,         

pro žadatele stavby: XXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXX, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

c)  jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 518/1 – 

ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Ostrava - Nová Ves, Zacpalova 451/6, NNk”, na pozemku parc.č. 451/6 – zahrada,   

k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro žadatele stavby: ELTRAB Group, s.r.o., Lublaňská 

1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ: 05060761, dle přílohy č.3 přiloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodů 1a) až 1c) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.10.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/41  
  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.10.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, VN včetně optických kabelů  
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene         
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy,               
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 10501/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 105/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Kunčice 177, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu           

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení          

a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 105/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/41  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 16 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu          
s Mgr. J.Š. a Mgr. P.M., v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10502/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu PE D 90 celkové délky 111,90 m, který byl vybudován v rámci 

stavby “Vodovod k rodinným domům ul. V Remízkách” a uložen v pozemcích vše              

v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to: 

- p. p. č. 141/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 141/9 - orná půda, 

- p. p. č. 141/26 - orná půda, 

- p. p. č. 143/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 141/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 141/5 - zahrada, 

- p. p. č. 141/27 - zahrada, 

- p. p. č. 525 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 476/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

s dárci 

XXXX XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 

bydliště X XXXXXXXXX XXXXXX 713 00 Ostrava - Heřmanice 

XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX 

bydliště X XXXXXXXXX XXXXX, 713 00 Ostrava - Heřmanice 

  

 
RM_M 17 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 10503/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/41  
  

1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 56.776.141,12 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO              

ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny         

a kanalizace a. s., a to: 

- Stoka Ra1 DN 250, DN 300 délky 297,47 m, stoka Ra2 DN 400, DN 500 délky 239,30 m,  

stoka Ra2-1 DN 300 délky 105.88 m včetně 16 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a 2 kusy 

kanalizačních šachet DN 600, vše umístěno na pozemcích parc. č. 3251, parc. č. 3239/1,          

parc. č. 3239/10, parc. č. 1164/1, parc. č. 1164/20, parc. č. 3266/1, parc. č. 1164/21, vše          

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava,  kolaudováno kolaudačním souhlasem č. 45/22/VH/K        

ze dne 27. 4. 2022 a vybudováno v rámci stavby “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace        

vč. komunikací, oblast Radvanice, Bartovice, ORG 7332 v pořizovací ceně 35.802.898,59 Kč. 

- Vodovody D90, D110, D160 celkové délky 3 202,34 m včetně 33 kusů hydrantů DN 80        

a kanalizace jednotná DN 250, DN 300 délky 343,03 m, DN 200, DN 600/900 délky            

1 337,91 m včetně 38 kusů kanalizačních šachet DN 1000 byly umístěny na pozemcích       

parc. č. 844/1, parc. č. 3242, parc. č. 3266/1, parc. č. 1057/2, parc. č. 1057/3, parc. č. 1164/1, 

parc. č. 1164/20, parc. č. 1164/21, parc. č. 1164/60, parc. č. 3217/1, parc. č. 3232, parc. č. 3239/1, 

parc. č. 3239/9, parc. č. 3244, parc. č. 3245, parc. č. 3246, parc. č. 3248, parc. č. 3249,        

parc. č. 3250, parc. č. 3251, parc. č. 3252, parc. č. 3253, parc. č. 3254, parc. č. 3255,          

parc. č. 3258, parc. č. 3264, parc. č. 3265/12, parc. č. 843/1, vše v k. ú. Radvanice,           

obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 46/22/VH/K ze dne 28. 4. 2022          

a vybudovány v rámci stavby “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, oblast Radvanice, 

Bartovice”, ORG 7332, v pořizovací ceně 19.303.490,33 Kč.  

- Vodovodní řad PE D 90 v celkové délce 199,07 m vybudovaný v pozemcích parc. č. 2049/40, 

parc. č. 2058/1,  parc. č. 2555/1, parc. č. 2070/1 a splašková kanalizace DN 250 v celkové délce 

123,40 m,  realizovaná v pozemcích  parc. č. 2049/40, parc. č. 2058/1, vše v k. ú. Hrabová,  

obec Ostrava, které statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 2049/2022/MJ   

ze dne 28. 7. 2022. Stavby byly kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 118/20/VH/K         

ze dne 9. 12.2020 a vybudovány v rámci stavby “Technická a dopravní infrastruktura Rezidence 

Hrabová, ulice Jezdiště” v pořizovací ceně 1.600.000,00 Kč. 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město nabylo 

Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000,             

č. dokladu FVR 195926, 76 ks, v pořizovací ceně 69.752,20 Kč 

  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/41  
  

- Vodovodní řad PE D 110 v celkové délce 19,62 m  včetně 1 kusu šoupátka DN 100 mm, 

vodovodní řad PE D 90 celkové délky 59,44 m včetně 3 kusů šoupátek DN 80 byl vybudován  

v pozemcích parc. č. 417/14, parc. č. 417/15, parc. č. 417/16, parc. č. 114/11, parc. č. 20/1,    

parc. č. 455, parc. č. 529, parc. č. 6/6, parc. č. 6/7, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,           

a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 59/22/VH/K ze dne 23. 5. 2022. 

- Vodovodní řad D 90 celkové délky 191,5 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80 a  splašková 

kanalizace DN 250 celkové délky 153,5 m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000,     

které byly vybudovány na pozemcích parc. č. 226/1, parc. č. 226/46, parc. č. 881,  vše v k. ú. 

Lhotka u Ostravy, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 25/22/VH/K        

ze dne 24. 2. 2022. 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 10504/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  - předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• části pozemku parc.č. 2081/5 v k. ú. Hošťálkovice, pro městský obvod Hošťálkovice 

• objektu č.p. 173/233 na ulici Mitrovická a pozemku parc.č. 1235 v k. ú. Stará Bělá,           

na němž se objekt nachází, pro městský obvod Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/41  
  

RM_M 19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo v rámci stavby 
“Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č. 3” 
  
Usnesení číslo: 10505/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0353/2021/OI/VZ se zhotovitelem FIRESTA - Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s., IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno        

v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č. 3”,          

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovitele stavby “VT Petřkovický 
potok - havarijní stav” 
  
Usnesení číslo: 10506/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci stavby “VT Petřkovický potok - havarijní stav”             

se zhotovitelem 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 59.732.962,76 Kč     

bez DPH 

  

 
RM_M 21 
Návrh na úpravu smlouvy se sdružením „Garnets – INVIN – CM – FET“ 
  
Usnesení číslo: 10507/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s postupem uvedeným v důvodové zprávě a přípravou dodatku ke smlouvě                    

ev. číslo 0411/2021/OI se sdružením „Garnets – INVIN – CM – FET“  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/41  
  

  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků                      
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10508/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

parc. č. 3457/37 - ostatní plocha, ostatní komunikace, a to části A o výměře 48 m2 a části B      

o výměře 48 m2, 

parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, a to části A o výměře 48 m2 a části B      

o výměře 48 m2, 

s nájemcem: 

New Karolina Shopping Center Development, s. r. o. 

se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO 281 83 011 

 

v termínu 1. 10. 2022 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o prosté správě majetku    
ev. č. 3154/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 12. 2021 a Dodatku 
č. 2 ze dne 23. 5. 2022 uzavřené se společností Industrial Center 10 s.r.o. 
a notářem JUDr. Josefem Kawulokem 
  
Usnesení číslo: 10509/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o prosté správě majetku ev. č. 3154/2020/MJ ve znění Dodatku 

č. 1 ev. č. 3154D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021 a Dodatku č. 2 ev. č. 3155D2/2022/MJ         

ze dne 23. 5. 2022, jehož smluvními stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/41  
  

 

a 

 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 096 37 672 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 Praha 1, jakožto kupující 

a 

 

JUDr. Josef Kawulok, notář 

se sídlem v Ostravě, kancelář Ostrava, Moravská Ostrava, Milíčova 1670/12, IČO 258 01 490 

jako správcem 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 
a návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10510/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,        

parc. č. 187/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 7,20 m2, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 

(ul. Velichova), 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,         

parc. č. 1913/2, orná půda, zemědělský půdní fond, o výměře 400,32 m2, v k. ú. Svinov,      

obec Ostrava (ul. Jelínkova), 

dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/41  
  

RM_M 25 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na opravu kanalizace a parkoviště      
u MMO, ul. Horova 
  
Usnesení číslo: 10511/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
84 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na poskytnutí dodávek, prací a služeb nezbytných k provedení opravy 

kanalizace a parkoviště Horova se společností Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava, IČO 25396544 za cenu nejvýše přípustnou 5.280.956,24 Kč bez DPH          

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření: 

- s n i ž u j e se kapitálová rezerva na ORJ 230, § 6409, pol. 6901   o   2 309 tis. Kč 

- s n i ž u j í se kapitálové výdaje ORJ 230, § 3741, pol. 6121, ORG 5014   o  4 082 tis. Kč 

- z v y š u j í se běžné výdaje ORJ 136, § 2219, pol. 5171  o   3 560 tis. Kč 

- z v y š u j í se běžné výdaje ORJ 136, § 2321, pol. 5171  o   2 831 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům          
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro Dopravní podnik        
Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 10512/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/41  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, provozování 

a údržby dešťové kanalizace k  pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 110/121 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 110/124 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 110/163 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 110/165 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10513/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 275 tis. Kč městskému obvodu Vítkovice         

na předfinancování akce Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit v Ostravě-Vítkovicích,      

ul. Štramberská dle bodu E.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/41  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 

RM_M 28 
Návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu společnosti MOMENT  
Česká republika, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 10514/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vzdání se práva a prominout dluh ve výši 37.194 Kč za bezesmluvní užívání 

prostor sloužících podnikání č. 102 o celkové výměře 102,72 m2, nacházejících                 

se v I. podzemním a v I. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 75, který je součástí pozemku 

parc. č.  120, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                

na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava,   

společnosti MOMENT Česká republika, o. p. s., IČO: 294 44 659, se sídlem           

Českobratrská 1788/20, Moravská Ostrava,  702 00 Ostrava,  

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 29 
Návrh na souhlas s provedením stavebních úprav ve Vodním areálu Jih 
a žádost o souhlas s technickým zhodnocením 
  
Usnesení číslo: 10515/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/41  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s provedením stavebních úprav ve Vodním areálu Jih v Ostravě-Zábřehu (dále jen “areál”) 

realizovaných společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., IČO: 25385691, 

se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, která areál provozuje na základě Dohody 

o provozování Centra ev. č. 0256/2020/MJ ze dne 02.01.2020 (dále jen “Dohody”), a to vlastním 

nákladem v souladu s bodem 16.5. Dohody, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
že po provedení technického zhodnocení bude se společností Sportovní a rekreační zařízení 

města Ostravy, s.r.o., IČO: 253 85 691, se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, 

uzavřena smlouva o odpisování technického zhodnocení v souladu s ustanovením                

§ 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

  

 
RM_M 30 
Rozhodnutí o zpětvzetí žádosti 
  
Usnesení číslo: 10516/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zaslání zpětvzetí žádosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje, vše z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Navýšení investičního transferu městskému obvodu Moravská Ostrava   
a Přívoz - workoutové hřiště 
  
Usnesení číslo: 10517/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o navýšení účelového investičního transferu na přípravu a realizaci investiční akce - workoutové 

hřiště pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz o 250 tis. Kč, na celkovou částku         

739 tis. Kč, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/41  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

s n í ž í   kapitálové výdaje na ORJ 161 

na § 3412, pol. 6121 o 250 tis. Kč 

  

z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – výdaje na ORJ 120 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 602 o 250 tis. Kč 

  

u městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 602 o 250 tis. Kč 

  

z v ý š í   kapitálové výdaje 

na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 02xxxxx000000 o 250 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v rámci stavby 
“Cyklopropojení centra s DOV” 
  
Usnesení číslo: 10518/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1319/2022/OI/VZ se zhotovitelem společností 

právnických osob “Společnost FIRESTA+EXCON - Cyklopropojení centra s DOV” - 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 

602 00 Brno a EXCON, a.s., IČO: 00506729, se sídlem Sokolovská 187/203, Vysočany,      

190 00 Praha 9 z důvodu vzniku víceprací a prodloužení termínu plnění v rámci stavby  

“Cyklopropojení centra s DOV”, kterým se upravuje předmět plnění, termín plnění a cena díla, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/41  
  

RM_M 33 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, pro IRCE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10519/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů a inženýrských 

objektů v rámci stavby výrobního závodu “IRCE MOŠNOV” na pozemcích v k. ú. Mošnov, 

obec Mošnov, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

a) Stavební objekty: 

   SO 01.1 Výrobní hala: I. etapa 

   SO 01.2 Výrobní hala: II. etapa  

   SO 02 Automatický sklad 

   SO 03 Administrativní budova 

   SO 04 Vrátnice 

   SO 05 Strojovna sprinklerů s nádrží 

   SO 06 Sklad odpadů 

   SO 07 Chladící stanice 

   SO 08 Sklad materiálu 

   SO 09 Oplocení 

   SO 10 Drobná architektura 

do pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) Inženýrské objekty: 

   IO 21 Hrubé terénní úpravy 

   IO 22 Sadové úpravy 

   IO 23 Komunikace 

   IO 24 Vodní hospodářství 

   IO 24.1 Přípojka vodovodu 

   IO 24.2 Areálový vodovod pitný 

   IO 24.3 Areálový vodovod požární 

   IO 24.4 Areálový vodovod užitkový 

   IO 24.5 Přípojka dešťové kanalizace 

   IO 24.6 Areálová dešťová kanalizace 

   IO 24.7 Odvodnění zpevněných ploch a komunikací 

   IO 24.8 Nádrž na dešťovou vodu 

   IO 24.9 Retenční nádrž 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/41  
  

   IO 24.10 Přípojka splaškové kanalizace 

   IO 24.11 Areálová splašková kanalizace 

   IO 25 Vnější elektrické rozvody 

   IO 25.1 Přípojka VN 22 kV 

   IO 25.2 Vstupní stanice VN 22 kV 

   IO 25.3 Venkovní silnoproudé rozvody VN 22 kV 

   IO 25.4 Venkovní silnoproudé rozvody VN 0,4 kV 

   IO 25.5 Venkovní osvětlení 

   IO 25.6 Záložní zdroj (Dieselgenerátor) 0,4 kV 

   IO 26 Vnější slaboproudé rozvody 

   IO 26.1 Přípojka slaboproudu 

   IO 26.2 Areálové rozvody slaboproudu 

   IO 27 Vnější rozvody plynu 

   IO 27.1 Přípojka plynu 

   IO 27.2 Areálové rozvody plynu 

   IO 28 Technologické areálové rozvody 

do pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

pro: 

investora stavby 

IRCE s.r.o. 

se sídlem: Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 099 00 721  

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
- za vlastníka veřejného vodovodního řadu DN 300 s napojením na veřejný vodovodní řad        

DN 300 dle stanovisek vydaných správcem sítě Severomoravskými vodovody a kanalizacemi 

Ostrava a.s. 

- za vlastníka veřejné dešťové kanalizace DN 600 PP s napojením na veřejnou dešťovou 

kanalizaci DN 600 PP dle stanovisek vydaných správcem sítě Severomoravskými vodovody       

a kanalizacemi Ostrava a.s. 

- za vlastníka veřejné splaškové kanalizace DN 250 s napojením na veřejnou splaškovou 

kanalizaci DN 250 dle stanovisek vydaných správcem sítě Severomoravskými vodovody        

a kanalizacemi Ostrava a.s. 

- za vlastníka STL plynovodu PE d160 s napojením na STL plynovod PE d160 dle stanovisek 

vydaných správcem sítě společností GasNet, s.r.o. 

- za vlastníka ulice Průmyslové s připojením hlavního sjezdu a požárního sjezdu do areálu 

výrobního závodu 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/41  
  

pro: 

investora stavby 

IRCE s.r.o. 

se sídlem: Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 099 00 721  

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů         
do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, návrh 
na uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce se společností   
Palác Slavíkova s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10520/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
- v souladu s ustanovením §184a, zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských 

objektů do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, v k. ú. Poruba-sever,          

obec Ostrava, a to: 

parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 - SO 02 Komunikace a zpevněné plochy (SO 02.001 Příprava území, HTÚ, SO 02.102      

Úpravy na ul. Slavíkova), 

parc. č. 2001/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- SO 01 Palác Slavíkova (přesah 1. podzemního podlaží a přesah části nadzemního podlaží), 

- SO 02 Komunikace a zpevněné plochy (SO 02.001 Příprava území, HTÚ, SO 02.101 Úprava 

ul. Finanční, SO 02.102 Úpravy na ul. Slavíkova, SO 02.103 Zásobovací dvůr, parkoviště-jih, 

chodníkové plochy (SO 02.103.A Parkoviště-jih, chodníkové plochy), SO 02.104 Parkoviště-

sever), 

 - SO 03 Sadové úpravy, 

 - SO 04 Přípojka vodovodu, 

 - SO 05 Kanalizace dešťová, 

 - SO 06 Kanalizace splašková, 

 - SO 07 Přeložka dešťové kanalizace, 

 - SO 08 Přípojka VN, 

 - SO 12 Areálové osvětlení, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/41  
  

 - SO 14 Drobná architektura, 

 - SO 15 Venkovní rozvody elektronických komunikací, 

 - SO 17 Opěrná stěna, 

 - SO 20 Areálové rozvody NN, 

 - SO 16 Přeložka a ochrana SEK, 

 - přesah požárně nebezpečného prostoru objektu SO 01 Palác Slavíkova, 

 - bourací práce SO 08 Rušená přípojka NN, 

parc. č. 2001/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

 - SO 02 Komunikace a zpevněné plochy (SO 02.001 Příprava území, HTÚ, SO 02.101 Úprava 

na ul.  Finanční, SO 02.102 Úpravy na ul. Slavíkova, SO 02.103 Zásobovací dvůr, parkoviště-

jih, chodníkové plochy (SO 02.103.A Parkoviště-jih, chodníkové plochy), SO 02.104 

Parkoviště-sever), 

 - SO 03 Sadové úpravy, 

 - SO 04 Přípojka vodovodu, 

 - SO 05 Kanalizace dešťová, 

 - SO 06 Kanalizace splašková, 

 - SO 07 Přeložka dešťové kanalizace, 

 - SO 08 Přípojka VN, 

 - SO 11 Veřejné osvětlení 

 - SO 12 Areálové osvětlení, 

 - SO 14 Drobná architektura, 

 - SO 15 Venkovní rozvody elektronických komunikací, 

 - SO 17 Opěrná stěna, 

 - SO 16 Přeložka a ochrana SEK, 

v rámci stavby “Palác Slavíkova, Ostrava - Poruba”, dle koordinačního situačního výkresu,  

který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

pro: 

Palác Slavíkova s.r.o. 

se sídlem: Korejská 894/9, Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 063 82 177 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti    

ev. č. 0029/2021/MJ ze dne 7. 1. 2021 

 

s budoucím oprávněným: 

Palác Slavíkova s.r.o. 

se sídlem: Korejská 894/9, Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 063 82 177 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/41  
  

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2001/6, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 627,47 m2, 

- část pozemku parc. č. 2001/8, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 1 105,85 m2, 

oba v k. ú Poruba - sever, obec Ostrava  

se společností 

Palác Slavíkova s. r. o. 

se sídlem: Korejská 894/9, Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 063 82 177 

za účelem vybudování zpevněných ploch a komunikace, sadových úprav, opěrné zdi, drobné 

architektury, přesahu 1. podzemního podlaží a dále vybudování vodovodní přípojky, dešťové 

kanalizace, splaškové kanalizace, areálového osvětlení, venkovních rozvodů elektronických 

komunikací, vybudování areálové přípojky NN, přeložky dešťové kanalizace, VO, přesahu 

požárně nebezpečného prostoru objektu SO 01, dále bourací práce SO 02 - tenisové kurty        

a SO 08 - zrušení přípojky NN, v rámci realizace stavby “Palác Slavíkova, Ostrava - Poruba”, 

za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 155.998,80 Kč/ročně, na dobu určitou, nejdéle však       

do 31. 12. 2024, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vypůjčitele 

o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 2030, ost. plocha - ost. komunikace,   

o výměře 4,03 m2, v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava 

s vypůjčitelem 

Palác Slavíkova s.r.o. 

se sídlem: Korejská 894/9, Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 063 82 177 

za účelem úpravy stávajícího chodníku v rámci realizace stavby “Palác Slavíkova, Ostrava - 

Poruba”, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Uzavření smlouvy o společném zadání veřejné zakázky mezi statutárním 
městem Ostrava a společností Správa silnic Moravskoslezského kraje   
a odsouhlasení zadávacích podmínek 
  
Usnesení číslo: 10521/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/41  
  

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a o úpravě vzájemných práv            

a povinností a vztahů k třetím osobám spojenou s realizací stavby “Silnice II/478 rekonstrukce 

mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách v Polance nad Odrou + Cyklistická trasa A, I 

Stará Bělá - Polanka nad Odrou” mezi statutárním městem Ostrava a společností Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky pro výběrové řízení na zhotovitele stavby 

dle přílohy č. 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Úpravy proluky Masarykova náměstí - mobiliář 
  
Usnesení číslo: 10522/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na výrobu a montáž mobiliáře pro nově upravenou proluku Masarykova 

náměstí se zhotovitelem: 

Řemeslný inkubátor Ostrava z.s., Vítkovická 3366, 702 00 Ostrava IČO: 05471052 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zplnomocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 37 
Uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby “Výstavba 
nového kampusu na Černé louce” a uzavření Dohody o úhradě nákladů 
  
Usnesení číslo: 10523/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/41  
  

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 0384/2020/OSR ze dne 17.1.2020 na realizaci stavby 

“Výstavba nového kampusu na Černé louce – Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 

a Nová fakulta umění“ se společníky „Sdružení pro KAMPUS“, jejímž jménem jedná na základě 

Společenské smlouvy IMOS Brno a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno,          

IČO : 25322257 a společníkem je IPS Třinec, a.s., Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, 

IČO: 28618891 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za adekvátní část roku 2022 bývalým 
ředitelkám Ostravského muzea, příspěvková organizace, a Knihovny 
města Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 10524/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za adekvátní část roku 2022 RNDr. Jiřině Kábrtové v souvislosti s jejím 

ukončením výkonu funkce ředitelky Ostravského muzea, příspěvková organizace, k 31.08.2022, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za adekvátní část roku 2022 Mgr. Miroslavě Sabelové v souvislosti s jejím 

ukončením výkonu funkce ředitelky Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace,         

k 31.08.2022, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení vyčerpání 
a vyčištění retenční nádrže, která odvodňuje dešťové vody              
z ulic Heřmánková, Pampeliškova, nacházející se na p.č. 342/2          
v k.ú. Heřmanice 
  
Usnesení číslo: 10525/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a.s.     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/41  
  

se sídlem Nádražní 3114/28, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 45193673, za cenu nejvýše 

přípustnou 125 241,40 Kč bez DPH  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se : 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5169 ORJ 136 o 145 000 Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 2321, pol. 5169 ORJ 136 o 145 000  Kč 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 12.10.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 2 
Návrh na uzavření smlouvy na TDS a BOZP pro stavbu “VT Petřkovický 
potok - havarijní stav” 
  
Usnesení číslo: 10526/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu příkazní na výkon činnosti TDS a BOZP pro stavbu  “VT Petřkovický potok - 

havarijní stav” se zhotovitelem 

MEDEXIM Ostrava a.s., Jarkovská 328/20, 724 00 Ostrava, IČO: 60777621 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/41  
  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 265.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Oprava nákladního výtahu v objektu divadla Petra Bezruče 
  
Usnesení číslo: 10527/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě NOVA LIFT s.r.o., Nad Porubkou 649,        

721 00 Ostrava - Svinov, IČO: 25907654, na opravu nákladního výtahu divadla Petra Bezruče  

a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 129 300,- Kč bez DPH 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se : 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o  157 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 3311, pol. 5171 ORJ 136 o 157 tis. Kč 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.10.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/41  
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Kamerový systém vozidel MPO“ poř. č. 172/2022 
  
Usnesení číslo: 10528/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu                    

na dodávku mobilních kamerových boxů a vozidlových kamer dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 

OVANET a.s. 

IČO: 258 57 568 

se sídlem: Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 151.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Kanalizace Svinov – výpust Zátiší”, poř.č. 174/2022 
  
Usnesení číslo: 10529/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,        

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby ”Kanalizace Svinov - výpust 

Zátiší” v k.ú. Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:  

1. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/41  
  

náhradníci:    

1. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

2. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

3. Ing. Petr Noga - odbor investiční 

4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Dodávka vodoměrů 2023”, poř. č. 130/2021 
  
Usnesení číslo: 10530/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 10023/RM1822/156 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na dodávku 

vodoměrů pro rok 2023, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s účastníkem: 

Itron Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Bucharova 2657/12, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

IČO:49245767 

pro část 1. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr A za cenu nejvýše přípustnou 

280.000,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/41  
  

pro část 2. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr B za cenu nejvýše přípustnou 

35.500,- Kč bez DPH 

pro část 3. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr C za cenu nejvýše přípustnou 

948.000,- Kč bez DPH 

pro část 4. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr D za cenu nejvýše přípustnou 

400.000,- Kč bez DPH 

pro část 5. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr E za cenu nejvýše přípustnou 

780.000,- Kč bez DPH 

pro část 6. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr F za cenu nejvýše přípustnou 

59.600,- Kč bez DPH 

pro část 7. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr G za cenu nejvýše přípustnou 

80.000,- Kč bez DPH 

pro část 8. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr H za cenu nejvýše přípustnou 

171.000,- Kč bez DPH 

pro část 9. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr I za cenu nejvýše přípustnou 

55.200,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “ÚČOV rozvodny dosazovacích nádrží”, poř. č. 162/2022 
  
Usnesení číslo: 10531/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Rekonstrukce rozvoden dosazovacích nádrží na ÚČOV Ostrava”, v k.ú. Přívoz,                 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

PROSPECT spol. s r.o. 

se sídlem: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 14616688 

za cenu nejvýše přípustnou 3.960.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy    
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu “Oprava kanalizace DPS Korýtko - 
PD+AD” 
  
Usnesení číslo: 10532/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/41  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce 

malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby a výkon 

autorského dozoru při provádění stavby “Oprava kanalizace DPS Korýtko - PD+AD”,        

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava dle přílohy č.1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

s dodavatelem: 

 

Ing. Pavel Šípek 

se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

IČO: 055 02 764 

 

za cenu nejvýše přípustnou 288.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce zastávkových přístřešků MHD”,          
poř. č. 131/2022 
  
Usnesení číslo: 10533/RM1822/163 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 10040/RM1822/156 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se:  

- sníží kapitálové výdaje na ORJ 100, § 2271, pol. 6121 o 4 200 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na ORJ 230, § 2221, pol. 6121, ORG 3295 o 4 200 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy     

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,      

na výměnu trolejbusových a autobusových  přístřešků zastávek MHD pod názvem akce 

„Rekonstrukce zastávkových přístřešků MHD“ v městských obvodech Moravská Ostrava, 

Slezská Ostrava, Ostrava Jih a Poruba, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 2: 

Energovod CZ, a.s. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka 

IČO: 04155637 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/41  
  

za cenu nejvýše přípustnou 13.988.888,47 Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 


